Destaca-se a ausência de profissionais e equipamentos/materiais no quadro do TRE-GO necessários para feitura e instalação da
sinalização em questão. Por fim, tal contratação justifica-se em virtude do valor de pequena monta a ser despendido, ou seja, inferior a R$ 62.725,59
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei n. 14.133/2021.

 

3 – META A SER ALCANÇADA:
 

Dotar o prédio do Cartó rio da 80ª Zona Eleitoral de Goiás em São Luís de Montes Belos de letreiro nominativo, conforme deferido no 1004928 acima

[...]

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;
Ainda, do Decreto nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, que atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133/2021, temos:

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO

Art. 75, caput, inciso II R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta e nove centavos)

 
8.3. Previamente à  celebração do contrato ou instrumento equivalente, a Administração verificará  o eventual descumprimento das condiçõ es para
contratação, especialmente quanto à  existência de sanção que a impeça, mediante a consulta a cadastros informativos oficiais, tais como:

[...]

11 – ESTIMATIVA DE PREÇOS
Conforme o levantamento de mercado do Estudo Técnico Preliminar, foi realizada uma pesquisa de preços com orçamento em três empresas distintas.
De acordo com o mapa comparativo de preços 1076397, o valor estimado para contratação é de R$ 3.936,00 (Três mil, novecentos e trinta e seis
reais).

 

12 - DADOS DA SOLICITAÇÃO
 
UNIDADE SOLICITANTE: SEOPR – Seção de Obras e Projetos
Data: 26/06/2025
Elaborador:
Arq. Caroline Pongitori Soares de Andrade
Analista Judiciário - Apoio Esp. Arquitetura
SEOPR
 
Responsável pela Unidade em substituição: